

UZASADNIENIE
ZAWIERAJĄCE INFORMACJE O UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W POSTĘPOWANIU
ORAZ O TYM, W JAKI SPOSÓB ZOSTAŁY WZIĘTE POD UWAGĘ I W JAKIM ZAKRESIE ZOSTAŁY
UWZGLĘDNIONE UWAGI I WNIOSKI ZGŁOSZONE W ZWIĄZKU Z UDZIAŁEM SPOŁECZEŃSTWA
PRZY SPORZĄDZANIU ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY LUBOMIA, UCHWALONEGO
UCHWAŁĄ NR LXIX/394/2023 RADY GMINY LUBOMIA Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Podstawa Prawna

Ustawa z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), w szczególności Art. 42 pkt 2 który określa zakres uzasadnienia.

Spółeczeństwo uzyskało możliwość zapoznania się z projektem zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubomia. Udział społeczeństwa w opracowywaniu dokumentu został zapewniony zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przebieg postępowania przedstawiono w tabeli.

Etap	Sposób zawiadomienia	Ilość wniosków uwzględnionych/ nieuwzględnionych	Ilość uwag złożonych	Podstawa prawna
Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Nowiny Wodzisławskie z 30 sierpnia 2022 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lubomia • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Lubomia <p>W ogłoszeniach termin składania wniosków został określony na 28 września 2022 r.</p>	0/0		<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) • Ustawa z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 977)
Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i zbieraniu uwag	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Nowiny Wodzisławskie z 25 kwietnia 2023 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lubomia • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Lubomia <p>W ogłoszeniach termin wyłożenia do publicznego wglądu określono od 8 maja 2023 r. do 5 czerwca 2023 r. Termin składania uwag został określony na 27 czerwca 2023 r.</p> <p>Publiczną dyskusję zaplanowano na 30 maja 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lubomia na godz. 15:00.</p>		128	
Obwieszczenie o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i zbieraniu uwag	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Nowiny Wodzisławskie z 8 sierpnia 2023 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lubomia • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Lubomia <p>W ogłoszeniach termin wyłożenia do publicznego wglądu określono od 16 sierpnia 2023 r. do 13 września 2023 r. Termin składania uwag został określony na 4 października 2023 r.</p> <p>Publiczną dyskusję zaplanowano na 11 września 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lubomia na godz. 17:00.</p>		16	

Po ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie wpłynęły żadne wnioski. W dyskusji publicznej w dniu 30 maja 2023 r. wzięło udział trzydzieści osób. W dyskusji zadawano pytania dotyczące farm fotowoltaicznych oraz planowanej biogazowni oraz postulowano obawy dotyczące powstania tych inwestycji. Ponieważ budowa biogazowni związana jest z istniejącym zakładem mięsnym wskazywano, że już dziś ten właśnie zakład powoduje znaczące uciążliwości zapachowe oraz emisję ścieków do rowów, a kontrole nie przynoszą żadnych efektów. Projektant zmiany suikzp wskazywał, że wiele z zagadnień zostanie uszczegółowionych na etapie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Po wyłożeniu do publicznego wglądu wpłynęło sto dwadzieścia osiem uwag, które w zdecydowanej większości dotyczyły sprzeciwu wobec lokowania na terenie gminy farm fotowoltaicznych oraz biogazowni, wskazywały na wystąpienie uciążliwości i zagrożenia krajobrazu. Po uwzględnieniu części uwag, które polegały na wyeliminowaniu części terenów wskazanych pod fotowoltaikę nastąpiło drugie wyłożenie do publicznego wglądu. Druga dyskusja publiczna w temacie zmiany suikzp odbyła się 11 września 2023 r., uczestniczyło w niej sześćdziesiąt osiem osób. Dyskusja, bardzo burzliwa, dotyczyła ponownie kwestii biogazowni. Zaproszony został ekspert w tych sprawach Pan Jacek Dach z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Omówiono szereg kwestii związanych z funkcjonowaniem biogazowni, zarówno od strony technicznej, jak i prawnej. Po wyłożeniu do publicznego wglądu wpłynęło szesnaście uwag, w których ponownie wyrażono głęboki sprzeciw wobec planów lokalizacji farm fotowoltaicznych oraz realizacji biogazowni.

Spółczeństwu zapewniono udział w całości postępowania zgodny z przepisami, zapewniający możliwość decydowania o polityce przestrzennej gminy.